44. مقری، همان، ج 1، ص 23.
45. ابن خطیب، همان، ج 1، ص 83.
46. ذهبی، سیر اعلام النبلاء، ج 20، ص 217.
47. قاضی عیاض، مقدمه‌ی ترتیب المدارک، ص 22.

منابع:

- ابن ابار، ابوعلی حسین بن محمد، المعجم فی اصحاب قاضی الصدفی، تصحیح ابراهیم الابیاری (قاهره، دارالکتب المصری، 1410 ق / 1989 م).
- ، تحفة القادِم، تصحیح احسان عباس (بیروت، دارالغرب الاسلامی، 1406 ق/1986م).
- ، المنتخب من کتاب تحفة القادِم، تصحیح ابراهیم الابیاری (قاهره، دارالکتب المصری، 1410ق/1989م)
- ابن بشکوال، الصله، تصحیح ابراهیم الابیاری (قاهره، دارالکتب المصری، 1410ق/1989م).
- ابن تغری بردی، النجوم الزاهرة فی ملوک مصر و القاهرة (مصر، دارالکتب، بی تا).
- ابن خطیب، لسان‌الدین، الاحاطه فی اخبار غرناطه، تصحیح محمد عبدالله عنان (قاهره، مکتبه الخانجی، 2001م).
- ابن خلدون، عبدالرحمن، تاریخ ابن خلدون، تصحیح سهیل ز کار و خلیل شحاده (بیروت، دارالکفر 1401ق/1981م).
- ابن خلکان، شمس‌الدین احمد بن محمد بن ابی بکر، وفيات الاعیان و انباء انباء الزمان، تصحیح احسان عباس (قم، منشورات الشریف الرضی، 1364 ش).
- ابن عماد حنبلی، ابوالفلاح عبدالحی، شذرات الذهب فی اخبار من ذهب، تصحیح محمود الارنوؤط (بیروت، دار ابن کثیر، 1410ق/1989م).
- ابن کثیر، البداية و النهایة، تصحیح یوسف شیخ محمدالبقاعی (بیروت، دارالفکر، 1418ق/1998م).
- حاجی خلیفه، کشف الطنون عن اسامی الکتب و الفنون (بیروت، دارالکتب العلمیه، 1413 ق/1992م).

- ذهبى، شمس الدين ابو عبدالله، سير اعلام النبلاء، تصحيح شعيب الار نؤوط و محمد نعيم العرقسوقى (بيروت، مؤسسه الرساله، 1406ق/1986م).
- - ، تذكرة الحفاظ، سربى حيدرآباد.
- - ، تاريخ الاسلام و وفيات المشاهير والاعلام، تصحيح عمر عبدالسلام تدمرى (بيروت، دارالكتب العربى، 1417ق/1997م).
- زركلى، الأعلام قاموس تراجم لأشهر الرجال و النساء من العرب و المستعربين و المستشرقين (بيروت، دارالعلم الملايين، 1984م).
- الضبى، احمد بن يحيى، بغية الملتمس فى تاريخ رجال اهل الاندلس، تصحيح ابراهيم الابيارى (قاهره، دارالكتاب المصرى، 1410ق/1989م).
- عنان، محمد عبدالله، تاريخ دولت اسلامى در اندلس، ترجمه عبدالمحمد آيتى (تهران، كيهان، 1369).
- قاضى عياض بن موسى بن عياض، ترتيب المدارك و تقريب المسالك لمعرفة اعلام مذهب مالك، تصحيح احمد بكير محمود (بيروت، منشورات دار مكتبة الحياة).
- - ، شرح صحيح مسلم للقاضى عياض المسمى اكمال المعلم بفوائد مسلم، تصحيح يحيى اسماعيل (بيروت، دارالوفاء، 1419ق/1998م).
- كتبى، محمد بن شاكر، فوات الوفيات و الذيل عليها، تصحيح احسان عباس (بيروت، دارالصادر).
- مقرئ تلمسانى، احمد بن محمد، نفع الطيب من غصن الاندلس الرطيب و ذكر وزيرها لسان الدين بن خطيب (بيروت، دارالفكر للطباعة و النشر و التوزيع، 1419ق/1998م).
- - ، ازهار الرياض فى اخبار عياض، تصحيح مصطفى السقا و ابراهيم الابيارى و عبدالحفيظ شبلى (قاهره، مطبعة لجنة التأليف و الترجمة و النشر، 1385ق/1939م).
- النووى، ابوبكر محى الدين بن شريف، تهذيب الاسماء و اللغات (بيروت، دارالفكر، 1416ق/1996م).
- يافعى يمنى مكى، مرآة الجنان و عبرة اليقظان فى معرفة ما يعتبر من حوادث الزمان، حواشى خليل المنصور (بيروت، دارالكتب العلميه، 1417ق/1997م).